[28] E devemos a fazer cada mes cabiidoo por revembrança dos passados.

[29] E se allgum confrade ou comfrada trazer mall o amdador ou o ferir ou lhe tolher penhor peyte cimquo solldos e correga a elle o mall que lhe fezer e estes direitos sejam da comfraria.

[30] E mandamos que se allguum comfrade ou comfrada ouver queixume allguum de seu irmão que nam faça delle queixume aas justiças nenhũas atee que o nam demande peramte os nossos juizes e quallquer que o fezer peyte aa comfraria dez livras e correga tadavia per nossos juizes e o mais demande peramte os juizes da nossa comfraria e se o asy nam fezer peyte as dictas dez livras e receba todo seu dinheiro pera elles.

E o que ouver de jurar jure per estes Avangelhos.

In principio erat verbum et verbum erat apud Deum et Deus erat verbum hoc erat in principio apud Deum omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nichil quod factum est in ipso vita erat et vita erat lux hominum lux in tenebris lucet. Et tenebre eam nom comprehenderunt fuit homo missus a Deo cuy nomen erat Johanes. Hic venit in testimonium vt testimonium perhiberet de lumine vt omnes crederent per ilum. Nom erat ille lux sed ut testimonium perhiberet de lumine erat lux que illuminat omnem

⁵⁹ Segue-se peyte riscado.

hominem vementem in hunc mundum in mundo erat et mundus per ipsum factus est et mundus eum nom cognouit. In propria venit et sui cum nom recepe-[fl. 189]runt. Quodquot autem receperunt cum dedit eis potestatem Filios Dey fieri qui credunt in nomine eius qui nom ex sanguinibus neque ex voluntate viri sed ex deo nati sunt et verbum caro factum est et habitauit in nobis. Et vidimus gloriam eius gloriam quasi vnigeniti a patre plenum gratie et veritatis. Deo gratias.

In illo tempore repleta est Spiritu Sancto Elisabet et exclamauit voce magna et dixit ad Beatam Mariam Benedicta tu inter mulieris et benedictus fructus vemtris tuy et hunde hoc michi vt venit mater Domini mey adiuue ecee vt facta est vox salutationis tue in auribus meis exultauit in gaudio Infans in vtero meo et beata qui credisti quoniam persicusti⁹ inte ea que dicta tibi ad Domino et ait Maria magnificat anima Domino et exultauit spiritus meus in Deo salutari meo. Deo gratias.

Doc. 171

1282, Março 21, Sábado, [s.l.] – *Compromisso da Confraria do Espírito Santo do Vimieiro. Com carta de venda à mesma de uma vinha, datada de 23 de Setembro de 1315. Acrescenta carta de renovação do compromisso da confraria e tombo dos bens da instituição.*

Misericórdia do Vimieiro – *Tombo do Hospital do Espírito Santo*, fl. 6v-13.